UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.08.2025 - 30.08.2025

DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2025 - 31.08.2025

( ne leke) ( ne leke)
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) Gusht 2025 PROGRESIVLE MUIORI 2025
Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 1,319,472 182,780,000 72,395,295

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 19,200 5,000,000 248,400
Te ardhura nga konkurset e pranimit - -
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 1,118,984 170,000,000 63,763,814
Te ardhura nga gerate - 1,780,000 984,880
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve 181,288 4,000,000 6,301,353
Te ardhura nga donatore, sponsorizime - - 536,848
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj . -
Te ardhura nga konferencat - =
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve) ‘ 2,000,000 560,000

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 120,780,471 163,787,050 1,031,943,063 983,018,930
Shpenzimet per ndertim 53,123,917 46,978,425 171,677,383 165,531,891
Shpenzimet per rikonstruksion - -
Shpenzimet per blerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike = -
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 3,200,000 2,324,160
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje (27,177,686) - -
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes 80,000,000 96,811,206 610,511,997 609,452,480




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... 1,014,864 894,864

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shoqgerore dhe .

shendetsore 10,000,000 13,227,138 95,000,000 94,744,670

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te

nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energji..) 3,352,941 62,584,629 39,609,741

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen jashte qendres se punes ose jashte shtetit per arsye

pune,ekspedita mesimore etj. 5,500 1,883,442 1,822,172

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,

etj. = -

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara . =

Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te

institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 2,834,240 2,411,250 8,819,239 7,870,499

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 2,000,000 1,000,590 3,581,300 1,823,940

shpenzimet per bursat e studenteve 58,962,655 45,072,300

Shpenzimet per studentet ge studiojne ne programe prioritare 5,800,000 5,200,000

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve ( akreditim

vleresim, tarifa anetaresimi etj) 8,852,871 8,617,530

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 54,683 54,683
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta 10,000,000 19,977,221 109,766,854 65,006,046

Shpenzimet per hartim projekte 4,618,482 606,000 5,318,482 1,306,000

Shpenzimet per punime ndertimore (4,618,482) 1,405,367 44,632,366 20,664,285

Shpenzimet per rikonstruksion - -

Shpenzimet per blerje biblioteka - -

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, pajisje £ -

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -

Shpenzimet per blerje laboratore 1,876,000 1,714,760




Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem

10,000,000

14,000,000

12,481,964

14,000,000

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore

2,077,564

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te
nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

(500,000)

597,187

27,157,843

9,985,330

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

683,614

1,508,000

2,103,310

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,
etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale
te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

1,657,838

10,447,440

11,163,892

shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

1,471,915

1,286,000

Shpenzimet per bursat e ekselences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se 1AL-ve

500,000

1,027,215

1,978,756

1,965,945

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit

816,524

816,524
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